АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11 декабря 2024 года №43-и

О досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рассмотрев заявление председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области Борисовой Людмилы Юрьевны от 02 декабря 2024 года о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, статьей 7 Положения о контрольно – счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.03.2022 № 156-н, Собрание депутатов решило:

 1. Принять к сведению заявление Борисовой Людмилы Юрьевны о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию и считать полномочия Председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области прекращенными досрочно в связи с отставкой по собственному желанию 13 декабря 2024 года.

2. Назначить временно исполняющим полномочия Председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области Рогову Елену Леонидовну - инспектора аппарата контрольно-счетной комиссии, на период с 16 декабря 2024 года до дня вступления в установленном законодательством порядке в должность Председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области.
Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                          С.В. Коржаков